



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

**ANEXO - TERMO Nº 000103/2015 - SEQUÊNCIA Nº000001564**

Origem	Pregão Presencial Nº 000025/2015		Processo	000291/2015			
Contrato	Termo Nº 000103/2015						
Empresa	SINALES - SINALIZAÇÃO ESPIRITO SANTO LTDA						
CNPJ	CNPJ: 36.377.091/0001-26						
Endereço	RUA NESTOR GUISSO, S/N - BOA VISTA - Serra - ES - CEP:						
Secretaria	00006 - SEC. DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERV. URBANOS						
Local	00573 - SEC. MUN. DE OBRAS, INFRA-ESTRUTURA E SERV.URBANOS						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
008	008	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACAS DE TRANSITO  - deverá possuir no mínimo:  confecção e instalação de placas de transito em chapa de aço galvanizada nº 18 (espessura de 1 25 mm) aplicação de fundo primer (fosfatização) e/ou pintura eletrostática acabamento com pintura automotiva ambos os lados aplicação de revestimento em adesivo vinil refletivo com garantia de durabilidade de 7 anos conforme arte que será enviada pela prefeitura municipal de Iúna padrão contran incluindo todos os dispositivos necessários a sua fixação  conforme especificações técnicas no termo de referência  garantia de 07 anos		M²	400,00	368,00	147.200,00
011	008	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE POSTE DE AÇO GALVANIZADO PARA PLACA DE LOGRADOURO  - deverá possuir no mínimo:  confecção e instalação de poste de aço galvanizado de 2 medindo 3 50m de altura e parede de 3 0mm com base anticorrosiva e pintura em esmalte sintético fosco ou semi-foscona cor cinza com suporte para fixação abraçadeiras em aço de 2 base anticorrosiva e pintura em esmalte sintético fosco ou semi-fosco para fixação de duas placas de identificação de logradouro deve possuir placa de divulgação com 56cm x 74cm em laminado fenol melamínico 4 0mm conforme representação esquemática acima  conforme especificações técnicas no termo de referência  garantia de 07 anos		UN	500,00	346,00	173.000,00
012	008	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE POSTE DE AÇO GALVANIZADO PARA PLACA PROJETADA  - deverá possuir no mínimo:  confecção e instalação de poste de aço galvanizado altura e parede de 6 0mm com base anticorrosiva e pintura em esmalte sintético fosco ou semi-foscona cor cinza com abraçadeiras em aço de base anticorrosiva e pintura em esmalte sintético fosco ou semi-fosco para fixação de placa de identificação de logradouro de 4" e 4 5" conforme representação esquemática  conforme especificações técnicas no termo de referência  garantia de 07 anos		UN	50,00	2.130,00	106.500,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

009	008	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE POSTE DE AÇO GALVANIZADO PERFIL "C"  - deverá possuir no mínimo:  confecção e instalação de poste de aço galvanizado perfil c de 3 5m de altura e parede de 4 0mm com base anticorrosiva e pintura em esmalte sintético fosco ou semi-foscona cor cinza com abraçadeiras em aço e pintura em esmalte sintético fosco ou semi-fosco para fixação de placas de transito conforme normas abnt nbr 14890/14891  conforme especificações técnicas no termo de referência  garantia de 07 anos		UN	650,00	225,00	146.250,00
010	008	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE LOGRADOURO PÚBLICO  - deverá possuir no mínimo:  confecção e instalação de placas de identificação de logradouro público em chapa de aço galvanizada nº 18 (espessura de 1 25 mm) aplicação de fundo primer (fosfatização) e/ou pintura eletrostática em ambos os lados e acabamento com pintura automotiva também em ambos os lados letreiro em adesivo vinil refletivo conforme arte que será enviada pela prefeitura municipal de iúna  conforme especificações técnicas no termo de referência  garantia de 07 anos		M²	112,00	400,00	44.800,00
<b>SEC MUN DE OBRAS, INFRA-ESTRUTURA E SERVURBANOS:</b>						<b>617.750,00</b>	
<b>SEC DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERV URBANOS:</b>						<b>617.750,00</b>	
<b>SINALES - SINALIZAÇÃO ESPIRITO SANTO LTDA:</b>						<b>617.750,00</b>	